[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2478/2023

São Roque, 6 de dezembro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar informações quanto a execução da Lei 4.956 de 15 de maio de 2019, que institui o Plano Municipal do Livro, Leitura, Literatura e Biblioteca (PMLLB) no Município.

Em reunião com Sra. Katia Cristina da Mata, Conselheira Regional da Biblioteconomia da 8º Região para tratar sobre a execução da lei, ficou constatado não existir até a presente data, informações referentes ao andamento da execução da citada lei.

Ocorre que a implementação do projeto é de grande importância para o município visto que trará o crescimento para o desenvolvimento dos alunos da rede municipal.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador
Ao

Ilustríssimo Senhor

VINÍCIUS DE MEDEIROS PAES

MD. Chefe de Divisão de Cultura da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 06/12/2023 - 10:38 18279/2023 - dmc